
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района 
«Ульяновский район» Калужской области 
№271 от 05.08.2020г «Об утверждении 
Положения об организации горячего 
питания обучающихся в 
подведомственных общеобразовательных 
организациях муниципального района 
«Ульяновский район»

В соответствии с приложением № 9 «Порядок предоставления и распределения 
субсидий бюджетам муниципальных образований Калужской области на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных организациях» к подпрограмме «Развитие общего 
образования» государственной программы Калужской области «Развитие общего и 
дополнительного образования в Калужской области», утвержденной постановлением 
Правительства Калужской области от 29.01.2019 № 38 «Об утверждении государственной 
программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в 
Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от
24.06.2019 № 397, от 28.06.2019 № 405, от 14.08.2019 № 509, от 09.09.2019 № 564, от
09.12.2019 № 7 7 7 , 0т 12.12.2019 № 792, от 11.03.2020 № 172, от 18.06.2020 № 478) и на 
основании пункта 2.4 «Система основных мероприятий Подпрограмм» раздела 2 
подпрограммы «Условия получения качественного образования» муниципальной 
программы «Развитие образования в Ульяновском районе» (с изм. в ред. Постановления 
администрации муниципального района «Ульяновский район» от 09.01.2018 г. № 21; от 
16.01.2018 г. № 40/1; от 05.09.2018 г. № 362/1; от 31.10.2018 г. № 449/1; от 16.11.2018 г. 
№ 471; от 09.01.2019 г. №5;от 20.03.2019 г. №85; от 08.04.2019 г. №113; от 14.01.2020 г. № 
12; от 05.08.2020 г. № 270; от 28.09.2021 г. №380; от 27.10.2021 г. №430; от 22.12.2021 г. 
№515; от 18.05.2022 г. №236; от 06.12.2022г. №542; от 10.01.2023г. №07; от 16.01.2023г. 
№16), администрация муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Внести в «Положение об организации горячего* питания обучающихся в 
подведомственных общеобразовательных организациях муниципального района 
«Ульяновский район», следующие изменения:

из пункта 3.2.5. -  с целью удешевления питания обучающихся выделяются из 
муниципального бюджета исключить:

12 рублей на каждого питающегося обучающегося 1-4 классов ежедневно:
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава администрации 
муниципального района 

«Ульяновский район» А.И. Анисимов

4

Исп: Кузнецова О.Э. 
тел. 8(484-43)2-12- 95


